
 
PROTOKÓŁ NR XXXV/2023 

z XXXV sesji Rady Gminy Brańsk 
z dnia 9 lutego 2023 

 
Sesja odbyła się w godzinach 1100 – 1141, w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka 

Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy 
 

Transmisja obrad odbywała się on-line i jest dostępna na stronie samorzad.gov.pl/gmina-
bransk  lub www.bransk.pl  w zakładce SESJE RADY GMINY  

Obradom przewodniczyła Pani Grażyna Płonowska – Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk. 
 
   Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych. 
Radni obecni: 

1. Bolesta Franciszek 
2. Brzozowski Marek 
3. Kadłubowski Marek - spóźniony 
4. Krasnodębska-Bobel Honorata 
5. Krasowski Tadeusz 
6. Matysiak Adam Wiesław 
7. Moczulska Elżbieta 
8. Płonowska Grażyna 
9. Półtorak Mariusz 
10. Rułka Franciszek 
11. Szpakowski Józef 
12. Wysocki Paweł 
13. Żero Anna Czesława 

 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Górska Paula 
2. Sierocki Witold Antoni 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do oryginału protokołu. 
 
Ponadto w sesji uczestniczyły osoby zaproszone: 
1. Andrzej Jankowski  Wójt Gminy Brańsk 
2. Monika Falkowska  Zastępca Wójta 
3. Anna Wiśniewska  Skarbnik Gminy 
4. Maciej Bobel   Dyrektor GOUK i GBP 
5. Weronika Sztejniec  Kier. Ref. RO 
6. Łukasz Twarowski  Adwokat 
7. Joanna Kunicka   Sołtys Sołectwa Chojewo 
Listy obecności stanowią załączniki nr 2-3 do oryginału protokołu 
 
Przed otwarciem XXXV sesji Przewodnicząca Rady wezwała wszystkich do krótkiej chwili 
zadumy i modlitwy a następnie odczytała klauzulę RODO.  
 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 
   Przewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna Płonowska o godz. 1100 otworzyła XXXV 
sesję Rady Gminy Brańsk, na podstawie listy obecności poinformowała, że na ustawowy 
stan Rady – 15 radnych – na sali obrad obecnych jest 13 radnych, tym samym stwierdziła 
prawomocność obrad i podejmowania uchwał.  
 

https://samorzad.gov.pl/gmina-bransk
https://samorzad.gov.pl/gmina-bransk
http://www.bransk.pl/


Następnie Przewodnicząca Rady powitała przybyłych na sesję radnych, zaproszonych 
gości a także osoby oglądające obrady przez internet.  
 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad: 
 
   Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszyscy radni w terminie otrzymali materiały          
na sesję, w tym porządek obrad, zwróciła się o zgłaszanie ewentualnych wniosków                     
i propozycji zmian lub poprawek do porządku. 
   Wobec braku wniosków, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała ustalony porządek sesji     
w brzmieniu: 
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 
2. Przedstawienie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIV sesji rady gminy 
4. Informacja o działalności wójta w okresie między sesjami 
5. Przedstawienie opinii Komisji Rady w sprawie projektów uchwał 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019 – 2023 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 
dożywiania w formie, świadczenia pieniężnego na zakup żywności lub posiłku dla osób 
objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu Wspierania 
Rodziny w Gminie Brańsk na lata 2023-2025 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych Gminy Brańsk za 
udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego              
w uchwale Nr XXXIV/269/2022 Rady Gminy Brańsk z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Brańsk  

13. Przedłożenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego za 2022r. 

14. Przedłożenie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brańsk za 
2022 rok 

15. Przedłożenie sprawozdania z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Brańsk za 2022 rok 

16. Przedłożenie sprawozdania z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, 
Budownictwa i Transportu Rady Gminy Brańsk za 2022 rok 

17. Interpelacje i zapytania radnych 
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
19. Sprawy bieżące 
20. Zamknięcie obrad  
 
 



Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad XXXIV sesji Rady Gminy: 
 
   Przewodnicząca Rady poinformowała, iż protokół z obrad XXXIV sesji Rady Gminy Brańsk 
był dostępny w Biurze Obsługi Rady oraz był wyłożony do wglądu przed sesją w dniu 
dzisiejszym. Zwróciła się do radnych z zapytaniem, czy zgłaszają jakieś uwagi do protokołu.  
   Wobec braku uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie, nad przyjęciem protokołu          
z obrad XXXIV sesji Rady Gminy Brańsk.  
Rada Gminy w obecności 13 radnych biorących udział w głosowaniu głosami: 13-„za”„             
„głosów przeciw”- 0  i „głosów wstrzymujących” – 0,  protokół przyjęła. 
 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do oryginału protokołu - lista nr 1) 
 
Ad. 4 Wójt Gminy Brańsk Pan Andrzej Jankowski przedstawił informację                              
z działalności w okresie między sesjami.  
(Informacja stanowi załącznik Nr 5 do oryginału protokołu). 
 
Do informacji Wójta zapytań nie zgłoszono. 
 
Ad.5 Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że opinia Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu w sprawie projektów uchwał pod 
obrady XXXV Sesji Rady Gminy Brańsk jest pozytywna. Uwag i zapytań do opinii nie 
zgłoszono. (Opinia Nr 55/2022 z dnia 1 lutego 2023r. stanowi załącznik Nr 6 do oryginału 
protokołu) 
 
Ad. 6  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023r: 
 
   Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz                              
z zaproszeniem na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje 
Rady Gminy”, następnie  otworzyła dyskusję nad projektem uchwały: 
   Wobec braku pytań i wniosków, Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i zarządziła 
głosowanie: "nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023r: 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do oryginału protokołu - lista nr 2) 
 
   Uchwała Nr XXXV/278/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 9 lutego 2023r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2023 rok stanowi załącznik Nr 7 do oryginału protokołu. 
 
Ad. 7  Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku oraz świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019 – 2023: 
   Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz                              
z zaproszeniem na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje 
Rady Gminy”, następnie  otworzyła dyskusję nad projektem uchwały: 
 
   Wobec braku pytań i wniosków, Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i zarządziła 
głosowanie: "nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023: 



 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do oryginału protokołu - lista nr 3) 
 
Uchwała Nr XXXV/279/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 9 lutego 2023r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 
w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 stanowi załącznik Nr 8 do 
oryginału protokołu. 
 
Ad. 8  Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie, świadczenia pieniężnego na zakup żywności lub 
posiłku dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023: 
 
   Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz                              
z zaproszeniem na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje 
Rady Gminy”, następnie  otworzyła dyskusję nad projektem uchwały: 
 
   Wobec braku pytań i wniosków, Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i zarządziła 
głosowanie: "nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 
dożywiania w formie, świadczenia pieniężnego na zakup żywności lub posiłku dla osób 
objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023: 
 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do oryginału protokołu - lista nr 4) 
 
Uchwała Nr XXXV/280/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 9 lutego 2023r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie, świadczenia 
pieniężnego na zakup żywności lub posiłku dla osób objętych wieloletnim 
programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019 – 2023 stanowi załącznik Nr 9 do oryginału protokołu. 
 
Ad. 9  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu 
Wspierania Rodziny w Gminie Brańsk na lata 2023-2025: 
 
   Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz                              
z zaproszeniem na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje 
Rady Gminy”, następnie  otworzyła dyskusję nad projektem uchwały: 
 
   Wobec braku pytań i wniosków, Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i zarządziła 
głosowanie: "nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu Wspierania 
Rodziny w Gminie Brańsk na lata 2023-2025”: 



 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do oryginału protokołu - lista nr 5) 
 
   Uchwała Nr XXXV/281/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 9 lutego 2023r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego programu Wspierania Rodziny w Gminie Brańsk na lata 2023-
2025 stanowi załącznik Nr 10 do oryginału protokołu. 

Ad. 10  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz                            
z zaproszeniem na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje 
Rady Gminy” następnie  otworzyła dyskusję nad projektem uchwały: 

   Wobec braku pytań, Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie: 
"nad projektem uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu” 

 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4  do oryginału protokołu - lista nr 6) 

Uchwała Nr XXXV/282/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 9 lutego 2023r. w sprawie 
określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu stanowi załącznik Nr 11 do oryginału 
protokołu. 

 
Ad. 11  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych Gminy Brańsk za 
udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu: 
 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz                            
z zaproszeniem na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje 
Rady Gminy” następnie  otworzyła dyskusję nad projektem uchwały: 

   Wobec braku pytań, Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie: 
"nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych Gminy Brańsk za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu” 

 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4  do oryginału protokołu - lista nr 7) 

Uchwała Nr XXXV/283/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 9 lutego 2023r. w sprawie 
uchwalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom 
ochotniczych straży pożarnych Gminy Brańsk za udział w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu stanowi załącznik Nr 12 do oryginału 
protokołu. 

 



Ad. 12  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska 
wyrażonego w uchwale Nr XXXIV/269/2022 Rady Gminy Brańsk z dnia 28 grudnia 2022 
r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Brańsk: 
 
   Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz                            
z zaproszeniem na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje 
Rady Gminy” następnie  otworzyła dyskusję nad projektem uchwały: 

   Wobec braku pytań, Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie: 
"nad projektem uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale              
Nr XXXIV/269/2022 Rady Gminy Brańsk z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działalność Wójta Gminy Brańsk” 

 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4  do oryginału protokołu - lista nr 8) 

Uchwała Nr XXXV/284/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 9 lutego 2023r. w sprawie 
podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale Nr XXXIV/269/2022 Rady Gminy 
Brańsk z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 
Gminy Brańsk stanowi załącznik Nr 13 do oryginału protokołu. 

 
Ad. 13  Przedłożenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego za 2022r. 

   Sprawozdanie było dostarczone radnym wraz z materiałami na sesję. 

Radni nie zgłosili zapytań i uwag do sprawozdania. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 14 
do oryginału protokołu. 

 
Ad. 14  Przedłożenie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brańsk 
za 2022 rok 

   Sprawozdanie było dostarczone radnym wraz z materiałami na sesję. 

Radni nie zgłosili zapytań i uwag do sprawozdania. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 15 
do oryginału protokołu. 

 
Ad. 15  Przedłożenie sprawozdania z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Brańsk za 2022 rok 

   Sprawozdanie było dostarczone radnym wraz z materiałami na sesję. 

Radni nie zgłosili zapytań i uwag do sprawozdania. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 16 
do oryginału protokołu. 

 
Ad. 16  Przedłożenie sprawozdania z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Oświaty, Budownictwa i Transportu Rady Gminy Brańsk za 2022 rok 

   Sprawozdanie było dostarczone radnym wraz z materiałami na sesję. 

Radni nie zgłosili zapytań i uwag do sprawozdania. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 17 
do oryginału protokołu. 



 

Ad. 17 Interpelacje i zapytania radnych:  

   Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie między sesjami do Biura Rady nie 
wpłynęły interpelacje i zapytania radnych.  
   
   W trakcie obrad również nie złożono interpelacji i zapytań radnych. 

Ad. 18 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych:  

   Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść odpowiedzi na wniosek radnego Pana 
Franciszka Rułki odnośnie wyczyszczenia i pogłębienia zbiornika wodnego położonego         
w obrębie gruntów wsi Brzeźnica  wraz z ogrodzeniem i utwardzeniem drogi dojazdowej do 
tego zbiornika. (treść odpowiedzi stanowi załącznik Nr 18 do oryginału protokołu). 

 
Ad. 19 Sprawy bieżące: 
 
    Radna Pani Anna Żero w nawiązaniu do  wydanej decyzji Firmie mToilet Sp. z o.o. 

z Warszawy na prowadzenie działalności na terenie gminy w zakresie odbioru                 
i transportu nieczystości ze zbiorników bezodpływowych zapytała, czy mieszkańcy 
gminy mogą podpisywać umowy z tą firmą, ponieważ ostatnio wystąpiły problemy        
z odbiorem. 
 

   Odpowiedzi udzieliła Pani Monika Falkowska Zastępca Wójta poinformowała, że 
wymieniona firma będzie odbierała nieczystości tylko z toalet przenośnych, natomiast 
mieszkańcy mogą podpisywać umowy z firmą z Wysokiego Mazowieckiego i Białegostoku, 
natomiast firma z Ciechanowca będzie rezygnowała z usług na terenie gminy Brańsk. 
 
   Wójt Gminy w nawiązaniu do pytania poinformował, że  odbiór nieczystości z terenu 
gminy stanowi duży problem, który w najbliższym czasie zostanie rozwiązany. Gmina 
otrzymała pozytywną odpowiedź na zapytanie odnośnie modernizacji istniejących 
oczyszczalni ścieków i budowy dodatkowego ciągu mechaniczno- biologicznego 
oczyszczania ścieków na istniejącej oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w obrębie 
miejscowości Kiersnowo. Zostało złożone zamówienie na wykonanie PFU, na razie trzeba 
korzystać z firm zewnętrznych, co jest uciążliwe i kosztowne.  

 

 Radna Pani Honorata Krasnodębska-Bobel zapytała Wójta Gminy na jaką 

miejscowość i na co złożono wniosek do Programu Odnowy Wsi Województwa 

Podlaskiego – Kreatywna wieś? 

 
   Wójt Gminy poinformował, że wniosek jeszcze nie został złożony, jest w trakcie 
przygotowania. 
 
   Zastępca Wójta wyjaśniła, że termin składania wniosków jest do 28 lutego br. i wniosek 
zostanie złożony na wyposażenie remizy OSP w Domanowie. 
 
   Radna Pani Honorata Krasnodębska-Bobel wyraziła zdziwienie, że znów wniosek 
będzie złożony na Domanowo. 
 
   Wójt Gminy zapytał, czy radna zapomniała, o złożonym wniosku na wyposażenie kuchni 
w świetlicy w miejscowości Mień, który został wykonany? 



 
   Radna Pani Honorata Krasnodębska-Bobel powiedziała, że to zadanie było 
realizowane w ubiegłej kadencji i nie wiedziała, że w ramach Programu „Kreatywna wieś” 
 
   Dalej Wójt Gminy powiedział, że pilnuje wszystkich spraw najważniejszych dla 
mieszkańców gminy, głównie chodzi o drogi, gmina otrzymała kolejne dofinansowanie, jest 
dużo zadań do realizacji. Jest budowana remiza OSP w Domanowie, jest to duży obiekt, 
który posłuży również dla gminy na większe spotkania i trzeba zakończyć tą realizację. 
Natomiast Radna w swojej miejscowości ma już ogarniętą świetlicę. 
 
   Radna Pani Honorata Krasnodębska-Bobel nadal naciskała na wykonanie siłowni „pod 
chmurką” w m. Mień, ponieważ mieszkańcy zagospodarowali plac zabaw a Wójt stając na 
wysokości zadania powinien zrobić siłownię zewnętrzną. 
  
   Kończąc dyskusję Wójt Gminy powiedział, że przy kolejnych naborach wniosków, 
weźmie to pod uwagę  a obecnie wniosek zostanie złożony na to, co zaplanowano. 

 
 Radny Pan Marek Kadłubowski poinformował, że wspólnie z Radną z Kalnicy złożył 

wniosek do Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim dotyczący skrzyżowania      
w Kiersnowie. Upłynęło już półtora miesiąca i nie otrzymali odpowiedzi. Natomiast  
problem ze skrzyżowaniem w Kiersnowie  nadal jest nierozwiązany (mieszkańcy cały 
czas się skarżą, bo jest tam niebezpiecznie, niewidocznie). Ponowił  więc prośbę do 
Wójta Gminy i Radnych Powiatowych, aby na spotkaniach ze Starostą i nowym 
Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg sprawę poruszyli i pomogli problem 
rozwiązać. 
 

Ad. 20 Zamknięcie obrad: 
 
   Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna 
Płonowska    o godz. 1141 zamknęła obrady XXXV sesji Rady Gminy. Obrady zakończyły 
się modlitwą, „Pod Twoją Obronę…”   
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 
Protokolant:                                                                  Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk 

 
/-/Alina Adamczyk                                                                    /-/Grażyna Płonowska   


